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SHENIMET SHPJEGUESE

Saarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i
permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés
standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A |l Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke mos pasur
ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe shpenzimeve
ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te gene te qarta
dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te mjaftueshme ne fushen
e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare jane
hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk kagabime
materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Lifo" ( Cmimi mesatare ,.(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte
vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe interesat)
eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)

Per vleresimin e mepaseshem te AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqgitur ne bilanc me
kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)

Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) Njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode te
amortizimit te AAM metoden e amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa norma e amortizimit
eshte perdorur e njejte me ato te sistemit fiskal

Per "BAHAS" shpk
Administrator
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Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA

Aktivet monetare

3 Banka
o . Vlera Kursi Vliera
Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise e valute fand vitit = Take
1 IBKT leke 110007045CLPRCLALL 877,607
BKT LLOGARI E
2 NGURTESUAR leke 110007045CLPRBLALL 0
3 |BANKA RAIFFEISEN leke 0010003435 618,469
4 |BANKA RAIFFEISEN EURO AL82202112020000000050003435 15,066.41 123.4 1,859,496
5 |BKT Llogari rrjedhese usD AL6220511014007045CLPRCFUSDA - 10.00 0
6 |BKT Llogari Rrjedhese EURO AL1820511014007045CLPRCFEURA 10,429.58 |123.42 1,287,219
7 |Societe Generale Albania |Leke AL85213110200000000001185856 1,616,884
g [Bocisie Gonoralaibanias, 4. AL47213110440000000001685475 3,228,102
Garanci
9 |Societe Generale Albania |Euro AL22213110130000000001378417 224,22 112342 27,673
8 |Intesa Sanpaolo Bank Leke AL60208111010000091419935302 910,946
9 |Intesa Sanpaolo Bank Euro AL87208111010000091419935301 867.98 [123.42 107,126
SI.1uma Banka llogari 10,533,523
rrjedhese
Overdraft Euro
Shuma Banka Kredi afatshkurter ( overdrefti )
3 Arka
Nr EMERTIMI Vlera Kursi Vlera
ne valute fund vitit ne leke
Arka ne Leke 67,108
Totali 10,600,631
4 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
5 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
6 = Kliente per mallra,produkte e sherbime
Nr Klienti Vlefta
1 Bashkia Tirane 3,175,339
2 Bashkim Hasmuca 7,120,020
7 > 3 Devoll Hydropower sha 1,813,569
4 HAP (Health for All Project) 3,649,382
5 Eprofat - V50 sh.p.k 2,137,746
6 M.E.| Alterenergy 19,409,571
7 Ministria Infrastruktures dhe Energjise 14,340,810
8 Kupa shpk 390,005
9 Bashkia Rrogozhine 4,436,384
10 Bashkia Librazhd 349,893
11 Bashkia Kruje 12,424,258
12 UNDP in Albania 262,793
13 Bami shpk 1,345,398
14 Marketing & Distribution shpk 18,309,144
Totali 89,164,312
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4 Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit
5 Tvsh e pagueshme ne banke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit
6 Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit
kompensuar
& Parapagime te dhena (per blerje aseti nga importi)
Il Inventari
Materiale te para per ndertim prane objektit
1
Aktive biologjike afatshkurtra
2
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
Parapagime dhe shpenzime te shtyra
AKTIVET AFATGJATA
Investimet financiare afatgjata
Aktive afatgjata materiale
Analiza e posteve te amortizushme
Viti raportues
N Emertimi Vlera Amortizimi Vl.mbetur
1 Toka
2 Ndertesa 14,556,779 1,419,286 13,137,493
2 Makineri,paisje 33,501,974 12,033,094 21,468,880
4 AAM te tjera Pajisje zyre k 2,910,662 199,342 2,711,320
5 Mobilje dhe orendi . -
Shuma 50,969,415 13,651,722 37,317,693
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
I PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet
2 Huamarjet
> Overdraftet bankare
Shuma Banka Kredi afatshkurter ( overdrefti )
> Huamarrje afat shkuatra
3 Huat dhe parapagimet

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

599,782
40,613,667
10,213,124
49,287,812

2,138,762
0
3,689,400

0

37,317,693

37,317,693

48,800,198
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Te pagueshme ndaj furnitoreve

Nr Furnitori Viefta
1 Rafaelo 2002 sha 1,158,074
2 Labi shpk 949,548
3 2RC shpk 6,968,484
4 Superio Klima 1,424,047
5 Eprofat-V50 shpk 13,837,859
6] Bami shpk 5,248,337
7 Europetrol Durres Albania 1,360,000
8 S&L Trans shpk 2,022,067
8 Vodafone Albania sha 3,912
10 Nigma Konstruksjon shpk 115,440
11 Sina-98 shpk 2,132,953
12 Dekoll shpk 77,938
13 Xhulio shpk 80,160
14 Arjeil shpk 385,100
15 Makaresh shpk 54,000
16 Kuijtimi 06 shpk 32,760
17 Daku shpk 1,000,000
18 Aurora shpk 240,000
19 Besnike Hasmuca 473,513
20 Dhurim Murati 119,100
21 Indrit Koni 461,950
22 Osman Beshiri 2,010,240
23 AE Grup shpk 149,838
24 Delta sha 13,600
25 Brunes shpk -345,000
26 Daimler AG -852,311
Totali 39,121,609
Te pagueshme ndaj punonjesve

Pagat e punonjesve 2,229,662
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

Detyrimet e muajit dhjetor 2018 1,265,461
Detyrime tatimore per Tatimin ne burim

Detyrimet e muajit dhjetor 2018 43,560
Detyrime tatimore per tatim Fitimin

Detyrimet e muajit dhjetor 2018 888,906
Te drejta e detyrime ndaj te treteve 5,251,000

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA
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Huat afatgjata

Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata
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KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shogq.meme (PF te kons.)
Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
Rezervat statutore

Rezervat ligjore

Rezervat e fjera

Fitimet e pa shperndara

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

Fitimi i ushtrimit
Shpenzime te pa zbriteshme
Fitimi para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Fitimi neto
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Te ardhurat total
perbehen:;
Te ardhura nga situacionet e vitit
te ardhura nga konvertimi
Te ardhura nda interesat
Materialet e konsumuara
Perbehen nga :
Blerjet brenda vendit
Shtesa ose pakesimi i gjendjeve te magazines ( + ose - )
Shuma
Nga kjo
Aktive Afatgjata Materiale
Shpenzime
Shpenzime te tjera perbehet
Blerje energji avuj uje
Punime nga te trete
shpenzime gera
Amortizim
shpenzime te ndryshme
Transferime/udhetime/dieta
sherbim bankare
Tatime e taksa
Pagat e personelit
Kontributi per sig shog e shendetesore
Shpenzime per interesa
Humbje nga kembimi
Shpenzime te panjohura

TOTALI | SHPENZIMEVE

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar
Fitimi (humbja) para tatimit
Shpenzime te pa njohura

Fitimi para tatimit

Tatimi mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Leke
Leke
Leke
Leke

94,114,338

50,100,000

0

2,015,546

20,000,000

26,017,154

26,017,154
771,910
26,789,064
4,018,362
21,998,792

274,655,866
0

904
145,336,543

145,336,543

145,336,543

103,303,073

49,453,366
2,092,820
3,385,712
642,859
4,995,220
225,387
608,382
33,672,367
4,582,522
0
2,872,528
771,910

248,639,616

21,998,792
26,017,154
771,910
26,789,064
4,018,362
21,998,792
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Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2018

kapitali fillestare 50,100,000
Fitime te mbartur nga viti kaluar 20,000,000
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 21,998,792
rezerva te krijuara 2,015,546
Totali | kapitalit 94,114,338

Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregulime apo ngjarje te ndodhura pas dates se
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme e te konstatuara gjate periudhes rraportuese

Ekonomiste
ike

(Enta HASMUCA)
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